
  

Via Martiri della Liberazione, 11 – cap. 20060  
Pec: comune.pozzuolomartesana.mi@legalmail.it Sito: www.comune.pozzuolomartesana.mi.it  

       

 

 
Comune di  
Pozzuolo Martesana 
 
Unione di Comuni Lombarda ‘Adda Martesana’ 
Città Metropolitana di Milano 
 
 

ORIGINALE 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 4   del 25-01-2024 
 

OGGETTO: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2024/2026 EX ART. 
175, C.5 BIS, LETT. D, D.LGS. 267/2000 S.M.I. VOLTA ALL'ESCLUSIVO 
RIALLINEAMENTO DELLA CASSA. 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
L'anno  duemilaventiquattro il giorno  venticinque del mese di gennaio alle ore 17:00, 
mediante adunanza in videoconferenza. 
 
Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n.13 del 12-04-2022 “Approvazione del 
Regolamento per il funzionamento della Giunta Comunale”. 
 
Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla legislazione vigente vennero oggi 
Convocati a seduta in modalità mista i componenti la Giunta Comunale. 
 
Eseguito l’appello, risultano: 
 
LUSETTI SILVIO GIUSEPPE MARIA SINDACO Presente in 

videoconferenza 

OLIVARI GIOVANNI PAOLO VICE SINDACO Presente 

MORRA EMANUELA ASSESSORE Presente in 
videoconferenza 

MAFESSONI ILARIA GIULIA ASSESSORE Presente in 
videoconferenza 

CATERINA ANGELO MARIA ASSESSORE 
ESTERNO 

Presente 

 
ne risultano presenti n.    5  e assenti n.    0  
 
Assume la presidenza Sindaco SILVIO GIUSEPPE MARIA LUSETTI in qualità di 
SINDACO 

mailto:comune.pozzuolomartesana.mi@legalmail.it
http://www.comune.pozzuolomartesana.mi.it/


 

 

 
Partecipa all’adunanza con le funzioni di cui all’ art. 97 del D.Lgs. 267/2000 il 
SEGRETARIO COMUNALE Dott.ssa Miriam Marzo che provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 
Essendo legale l'adunanza, il Presidente dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 
sopra indicato. 
  



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Su Proposta del Responsabile del Servizio Finanziario 
 
PREMESSO che il Comune di Pozzuolo Martesana: 
- con deliberazione n. 44 del 20.12.2023, esecutiva ai sensi di legge, di Consiglio Comunale ha 
approvato il bilancio di previsione finanziario 2024/2026 ai sensi dell’art. 151 D.Lgs. 267/2000 s.m.i. 
ed art. 10 D.Lgs. 118/2011 s.m.i, conformemente a quanto riportato nella Nota di Aggiornamento al 
Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) ed approvato con deliberazione consiliare n. 43 del 
20.12.2023;  
 
RICHIAMATO l’articolo 175, c. 5-bis, lett. d), D.Lgs. 267/2000 s.m.i., il quale prevede che la Giunta 
Comunale, con propria deliberazione, può apportare variazioni delle dotazioni di cassa, garantendo 
che il fondo di cassa alla fine dell’esercizio sia non negativo; 
 
RILEVATO che l’andamento effettivo della gestione ha evidenziato la necessità di apportare 
variazioni alle dotazioni di cassa al primo esercizio di riferimento del bilancio di previsione finanziario 
per l’esercizio 2024, considerato che al momento dell’approvazione del bilancio di previsione 
2024/2026 i residui iscritti a bilancio non potevano considerarsi definitivi;  
 
DATO ATTO che sulla presente variazione di bilancio adottata ai sensi dell’art. 175, c. 5-bis, D.Lgs. 
267/2000 s.m.i., non è previsto il parere dell’Organo di revisione in considerazione di quanto disposto 
dall’art. 239, c. 1, lett. b), punto 2, D.Lgs. 267/2000 s.m.i.; 
 
VISTA l’allegata variazione alle dotazioni di cassa del primo esercizio del bilancio di previsione 
finanziario 2024/2026, come meglio specificato nell’allegato facente parte integrante e sostanziale del 
presente atto; 
 
DATO ATTO che per effetto delle variazioni in oggetto, viene garantito un fondo di cassa finale non 
negativo; 
 
VISTI: 
- il D.Lgs. 267/2000 s.m.i. ed in particolare l’art. 48 “Competenze della Giunta” e l’art. 107 “Funzioni 
e responsabilità del Dirigente” 
- l’all. 4/1 del D.Lgs. 118/2011 s.m.i.; 
- lo Statuto comunale; 
- il vigente Regolamento di contabilità comunale; 
 
RICHIAMATO il Decreto Presidenziale n. 14 del 28/12/2023 “Attribuzione delle funzioni 
dirigenziali ex art.107/109 del Dlgs. 267/200 e di posizione organizzativa al responsabile del settore 4 
(Finanziario e Risorse Umane) – Dott.ssa Cristina Micheli dal 01/01/2024 al 30/06/2024;  
 
DATO ATTO inoltre che è stato acquisito il parere ai sensi dell’art. 147-bis D.Lgs. 267/2000 s.m.i.; 
 
CON VOTI favorevoli e unanimi, espressi in forma palese; 
 

D E L I B E R A 
 
Per le ragioni in narrativa esplicitate e che si intendono qui integralmente riportate: 
 
1) DI APPORTARE, ai sensi dell’art. 175, c. 5-bis, lett. d), D.Lgs. 267/2000 s.m.i., e per le 

motivazioni esposte in premessa, le variazioni alle dotazioni di cassa del primo esercizio di 
riferimento del bilancio di previsione finanziario per il periodo 2024/2026 analiticamente riportate 
nell’allegato prospetto facente parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 



 

 

2) DI DARE ATTO che, a seguito della variazione di cassa di cui al punto 1, viene garantito un 
fondo di cassa finale non negativo; 

 
3) DI TRASMETTERE la presente deliberazione in elenco ai capigruppo consiliari, a norma 

dell’art. 125 D.Lgs. 267/2000 s.m.i., contestualmente alla pubblicazione all’Albo Pretorio; 
 

Con separata unanime votazione 
 
4) DI DICHIARARE l’immediata eseguibilità del provvedimento di cui trattasi, ai sensi di quanto 

stabilito dall’art. 134, c. 4, D. Lgs. 267/2000 s.m.i. 
 
 
  



 

 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto                     Verbale della Giunta Comunale  
come segue:                                                                       n. 4 del 25-01-2024 
 
IL SINDACO             IL SEGRETARIO COMUNALE 
Sindaco SILVIO GIUSEPPE MARIA 
LUSETTI 

             Dott.ssa Miriam Marzo 

Firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs 82/2005   Firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs 82/2005 

        
__________________________________________________________________________________ 

 

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile con le modalità 
previste dall'art.134, comma 4 del Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000. 

Pozzuolo Martesana, 25-01-2024 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
  Dott.ssa Miriam Marzo 
 Firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs 82/2005 

 

__________________________________________________________________________________ 

 

 

           


